
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0556/2019             Patos-PB, em 31 de maio de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 31/05/2019, a servidora MARIA DO CARMO 
GONÇALVES CAETANO, ocupante do cargo de DIRETOR ADMINISTRADOR, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 31 
de maio de 2019.

Francisco de Sales Mendes Júnior
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0557/2019               Patos-PB, em 31 de maio de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR, a partir de 01/06/2019, a senhora LUCILEIDE KLÉBIA DOS 
SANTOS SILVA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR ADMINISTRADOR, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 31 
de maio de 2019.

Francisco de Sales Mendes Júnior
PREFEITO INTERINO

LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
 

Patos - PB, 28 de Maio de 2019.
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais,
 
 R E S O L V E:
 
 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
01038/2019, que objetiva: Registro de Preços para possível Registro de Preços visando a 
Contratação de empresa para prestação do fornecimento parcelado de MEDICAMENTOS 
destinados ao CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) que faz a distribuição para 
a Farmácia Básica e Centros de Especialidades (UPA, PA Maria Marques, SAMU) do 
Município de Patos/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponentes vencedores:
 
- DROGAFONTE LTDA.

CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor: R$ 676.600,00.

- JOSE NERGINO SOBREIRA.
CNPJ: 63.478.895/0001-94.
Valor: R$ 1.081,00.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI.
CNPJ: 10.831.701/0001-26.
Valor: R$ 366.833,00.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
CNPJ: 15.218.561/0001-39.
Valor: R$ 132.421,34.

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 01.722.296/0001-17.
Valor: R$ 759.976,00.

- PHARMAPLUS LTDA.
CNPJ: 03.817.043/0001-52.
Valor: R$ 152.855,00.

 
Publique-se e cumpra-se.

 
 FRANCISCO SALES MENDES JUNIOR

Prefeito Interino

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
 

Patos - PB, 30 de Maio de 2019.
 

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 R E S O L V E:
 
  HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
01040/2019, que objetiva: Registro de Preços para Contratação empresa especializada 
no serviço de gerenciamento da frota de veículos (próprios e locados) e das maquinas 
vinculadas Prefeitura Municipal de Patos, visando o abastecimento dos mesmos em uma 
ampla rede credenciada de postos de combustível, em especial nas Cidades de Patos, João 
Pessoa, Campina Grande e Recife, através de cartão magnético, bem como o controle 
dos respectivos abastecimentos e consumo de combustíveis; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ: 05.340.639/0001-30.
Desconto: -1,80%
Valor: R$ 3.114.117,52.
 
Publique-se e cumpra-se.
  

 FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR
Prefeito Interino

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

Patos - PB, 31 de Maio de 2019.
 

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 R E S O L V E:
 
   HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 01035/2019, que objetiva: Registro de Preços para possível Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços Funerários, com fornecimento de urnas funerárias, serviços 
velatórios e translado de corpos para ser disponibilizado a famílias carentes do Município 
de Patos-PB a cargo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es):

 
- MARIA DA GUIA LUIZ DO CARMO.
CNPJ: 28.088.234/0001-51.
Valor: R$ 399.275,00.
 
Publique-se e cumpra-se.
 

 FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR
Prefeito Interino

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 3 DE JUNHO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO FRANCISCO DE SALES MENDES JÚNIOR

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


